
名 護  第  141 号 

令和 6 年 4 月 10 日 

３年生保護者各位 

沖縄県立名護高等学校 

  校 長  遠 越  学 

                                 （公印省略） 

 

2024 年度「進学マネープラン」講演会のご案内 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、3 年生は進学を見据えて進学費用について具体的に検討し、必要な手続

きを開始する時期となりました。本校におきましても、3 年生の保護者を対象と

して下記の内容で情報提供を行い、進学に向けたお手伝いをさせていただきま

す。講演会への参加を希望される方は、 4 月 19 日 (金 )までに下記の二次元コー

ドから参加申し込みをお願いします。二次元コードが読み取れない場合には下

記の「参加申し込み票」を進路部奨学金担当 (宮城 )へご提出下さい。  

保護者の皆様にはご多忙な時期かと存じますが、1 人でも多くの方がご参加く

ださいますようお願い申し上げます。  

 

                 記  

 

１．対象  3 年生の保護者（希望者）  

 

２．日時  2024 年 4 月 26 日（金） 18:00 ～ 19:00 

       ※できるだけ以下の二次元コードで参加の有無をお知らせ下さい。 

      二次元コードが読み取れない場合は「参加申し込み票」をご提出ください。 

 

３．場所  名護高校 視聴覚教室 （管理棟 3 階）  

 

４．講師  久米 忠史 氏（株式会社まなびシード 奨学金アドバイザー）       

 

５．テーマ 『こどもを進学させるお金の話 ～奨学金を正しく活用する方法～』   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

  2023 年度「進学マネープラン」講演会  参加申し込み票   

 

３年（   ）組（   ）番  生徒氏名             

               保護者氏名            
 
   

【内容】昔と今の違い～高校卒業後の進路～／学費／入試制度／奨学金の基本的な仕組み／ 

日本学生支援機構奨学金の内容／日本学生支援機構奨学金のポイントと落とし穴／ 

地方自治体奨学金／医療福祉分野の奨学金／大学独自・民間奨学金／自力進学制度／ 

高校在学中に必要な費用対策／教育ローンの基本的な仕組み／教育ローンのポイントと 

注意点／返済額の目安／滞納した場合のリスク／救済制度／等 

 

 


